Nº 159, quinta-feira, 18 de agosto de 2011 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081800135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 6 / 2 0 11

Objeto: Adequação de imóvel funcional. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 18/08/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/08/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/08/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 17/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

Nº 159, quinta-feira, 18 de agosto de 2011136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081800136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 7 / 2 0 11

Objeto: Adequação de espaço físico Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 18/08/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/08/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 31/08/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 17/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.591/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: A Hospitalar Assistência Técnica Ltda..
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-085/2009 - pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva no aparelho
autoclave de propriedade do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a partir de 30/09/2011 até 29/09/2012, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001202, de 01/08/2011. ASSI-
NATURA: 16/08/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças do Tribunal. Pela
Contratada: Flávio Soares da Silva, Gerente-Administrativo.